平成 28年 11 月４日

各  位

会 社 名 株式会社 丸井グループ

代表者名 代表取締役社長 青井 浩

（コード番号 8252、東証第 1部）

問合せ先 財務部長    村井 亮介

（TEL 03-3384-0101）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年３月期第２四半期連結累計期間において、下記のとおり特別損失を計上いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失（利息返還損失引当金繰入額）の計上について

当社グループでは、消費者ローン利息の返還損失に備えるため、将来発生が見込まれる利息返還

請求額を引当金に計上しております。平成 29 年３月期第２四半期連結累計期間における利息返還

請求件数及び返還額は、前年に対し減少しているものの、引当金計上時の予測を上回る推移を

したことから、現状を踏まえ将来の返還請求額を再度見積りいたしました。その結果、平成 29 年

３月期第２四半期連結累計期間末において、特別損失に「利息返還損失引当金繰入額」118 億 65

百万円を計上しております。

２．業績に与える影響

平成 28 年９月 30 日付「子会社における固定資産の譲渡完了に関するお知らせ」にて公表のとお

り、当第２四半期連結累計期間において「固定資産売却益」121 億８百万円を特別利益に計上して

おります。上記の特別損失及び特別利益をともに平成 29 年３月期においても計上する予定である

ため、通期の親会社株主に帰属する当期純利益に与える影響は軽微になると見込んでおります。

連結業績予想につきましては、本日公表いたしました「平成 29 年３月期第２四半期決算短信」に

記載のとおりです。

以  上